
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 31. října 2023 

Čj. MO 776855/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 63284/2023-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 16. října 2023 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací 

vztahujících se k provozování letounů Airbus v rámci MO.  

 

K jednotlivým dotazům žádosti sdělujeme následující informace. 

 

1. Při repatriaci Čechů měl letoun Airbus problém. Můžete prosím přiblížit, o jaký technický 

problém se jednalo a kdy byl či bude vyřešen i s ohledem na vysvětlení, proč jeho oprava trvá 

několik dnů? 

 

Jednalo se o závadu na ventilu chlazení na levém motoru letounu A-319 CJ, p. z. 3085. Oprava, 

včetně dodání nového dílu, byla realizována do dvou dnů. 
 

2. Kolik letounů Airbus Česká republika a její příspěvkové organizace mají? 

Ministerstvo obrany včetně příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je MO provozuje 

prostřednictvím Armády České republiky dva letouny A-319 CJ, p. z. 3085 a p. z. 2801. 

 

3. Kdo zajišťuje v tuto chvíli kompletní servis letounů? Lufthansa Technik? Job Air Technic? 

Letouny A-319 CJ jsou servisovány podle Smlouvy o servisní podpoře letounů A-319 CJ  

č. 21121000522 ze dne 23. 8. 2022, která byla uzavřena se společností JOB AIR Technic a. s. 

 

4. V případě, že se jedná o firmu Job Air Technic, má tato firma oprávnění provádět technicky 

náročnější opravy, tedy například opravy motorů?  

Ano, uvedené vyplývá přímo ze Smlouvy o servisní podpoře letounů A-319 CJ  

č. 21121000522 ze dne 23. 8. 2022. Jde-li o opravu a údržbu motorů, uvedené vyplývá  

z čl. III odst. 1 Smlouvy a z čl. XVIII. odst. 5 Smlouvy. 

 

5. Můžete mi prosím poskytnout smlouvu na opravy a servis letounů v jejím plném znění? 

Smlouva je zveřejněna v registru smluv. Viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21501783. 

 

6. Kdy se uskutečnily poslední servisní prohlídky vládních letounů Airbus A-319? Kdy byl na velké 

servisní prohlídce velký Airbus? 

Poslední velká údržba proběhla na letounu p. z. 2801 v srpnu 2023 a na letounu p. z. 3085 

v měsících lednu a únoru 2023. 

7. Co se opravovalo při posledních servisních prohlídkách? Mělo to v případě poruchy letounu, 

který měl převážet Čechy z Izraele, nějakou souvislost s aktuální poruchou? 



 2 

Opravy proběhly v souladu s plánovanou údržbou a neplánovanou údržbou provozních opotřebení. 

Údržby neměly souvislost se závadou uvedenou v bodě 1. 

 

8. Kolik bylo diagnostikováno poruch na letounech A-319 od začátku roku a na kolik dnů byly tyto 

letouny uzemněny, tedy nemohly létat? 

V roce 2023 bylo podle Smlouvy o servisní podpoře letounů A-319 CJ  

č. 21121000522 ze dne 23. 8. 2022 realizováno 139 případů plánované i neplánované údržby a 

služeb spojených s provozem letounů. V této souvislosti byly oba letouny dohromady vedeny 

v neschopnosti v délce 110 dní. 

 

9. Kolik z těchto závad se týká motorů? 

Jde o cca 5 případů.   

 

10. Nejedná se o opakované závady? 

Nikoliv. Nejedná se o opakované závady. 

 

 

 

 

 


